
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Lunes 26 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 43640

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
32

44
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

32445 Anuncio  de  la  Dirección  Provincial  de  la  Tesorería  General  de  la
Seguridad Social de Málaga por el que se convoca concurso para la
licitación pública del servicio de vigilancia, conexión a central receptora
de alarmas con custodia de llaves y servicio de revisión, retimbrado y
recarga de equipos de extinción y detección de incendios en la sede de
la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
de Málaga,  Administraciones y  URES dependientes de la  misma y
Oficina Integral de la Seguridad Social de Coín, Ronda y Málaga para el
período 1 de marzo de 2014 a 28 de febrero de 2015.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Provincial - Servicios Generales y Patrimonio.
2) Domicilio: C/ Ingeniero de la Torre Acosta, 5.
3) Localidad y código postal: 29007 Málaga.
4) Teléfono: 952619583
5) Telefax: 952619581
6) Correo electrónico: malaga.serviciosgenerales.tgss@seg-social.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.

d) Número de expediente: 29UC2/13X.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de vigilancia, conexión a central receptora de alarmas

con custodia de llaves y servicio de revisión, retimbrado y recarga de equipos
de extinción y detección de incendios en la sede de la Dirección Provincial de
la Tesorería General de la Seguridad Social de Málaga, Administraciones y
URES dependientes de la misma y Oficina Integral de la Seguridad Social de
Coín, Ronda y Málaga para el período 1 de marzo de 2014 a 28 de febrero de
2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 897.600

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 448.800 euros. Importe total: 543.048 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % importe adjudicación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Lunes 26 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 43641

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
32

44
5

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría
C.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de octubre de 2.013.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  de  la  Dirección  Provincial  Tesorería
General  de  la  Seguridad  Social  de  Málaga.

2) Domicilio: C/ Ingeniero de la Torre Acosta, 5.
3) Localidad y código postal: 29007 Málaga.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: C/ Ingeniero de la Torre Acosta, 5.
c) Localidad y código postal: 29007 Málaga.
d) Fecha y hora: 30 de octubre de 2013. 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 1 de agosto
de 2.013.

Málaga, 31 de julio de 2013.- La Directora provincial.
ID: A130048722-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-08-23T17:17:55+0200




